
Алтайский край   Локтевский  район с Покровка 

Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ  

от 21.02.2024г.                                                                                                                                  № 8 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ» 

В соответствии со статьёй Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Рособранадзором от 22.12.2023 № 2160« О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся  образовательных  организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024году», приказом Комитета по образованию муниципального образования «Локтевский  

район» Алтайского края « О проведении мониторинга качества  образования», в целях 

организации и проведения Всероссийских проверочных работ (далее –ВПР) в МКОУ «Покровская 

СОШ» 

Приказываю: 

1.Организовать участие в ВПР для учеников в 4х,5-х,6-х,7-х,8-х и 10-х классов 

2.Утверить график проведения ВПР в МКОУ «Покровская СОШ» (приложение 1) 

3.Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в 

МКОУ «Покровская СОШ», Острокостову Е.И., учителя начальных классов 

4. Школьному координатору: 

4.1.Организовать своевременное ознакомление лиц,   принимающих участие в проведении ВПР в 

2024году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2.Школьный координатор должен   предоставить в ФИСОКО информацию о количестве 6-х и 8-

х классов  в параллелях и неделе, на которой планируете проводить в них ВПР. Получить доступ  

в  личный  кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования 

(ФИСОКО), внести информацию по 6-м и 8-м  классам и организовать получение и 

тиражирование  материалов для проведения ВПР. 

4.3.Коршиковой А,И.. внести   необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников   протокол соответствия 

организаторам в аудитории ,а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку отчётов участников с помощью критериев в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период  проведения ВПР (приложение 2) 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В  проведения ВПР: 

*     получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора ; 



*    выдать участникам КИМ ВПР  коды участников. 

5.3.Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5.По окончанию ВПР собрать работы участников и передать школьному координатору. 

6.Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3) 

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка учащимися во время ВПР. 

7.Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «Покровская СОШ» в день 

проведения ВПР  на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

8.Назначиь техническим специалистом по сопровождению  проведения ВПР учителя информатики 

Стрельцову Т.В. Техническому специалисту оказать  профильную помощь школьному 

координатору во  время организации ВПР 

9. Назначить экспертов по  проверке ВПР ( приложение 4) 

Экспертам по проверке осуществлять проверку ответов участников ВПР по соответствующему 

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного 

координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

10. Утвердить список независимых наблюдателей из числа родителей.(приложение 5) 

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                    Директор:                                                   и.о. .Стрельцова Т.В. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение №1  

К приказу №8 от 21.02.2024 

   График проведения ВПР в МКОУ « Покровская СОШ»  

Март - апрель  2024 год 

 

№п/п Предмет Класс Дата 

проведения 

Время 

проведения 

1 русский язык(1ч) 4 19.03 2-й урок 

2 русский язык(2ч) 4 21.03 2-й урок 

3 математика 4 2.04 2-й урок 

4 окружающий мир 4 4.04 2-й урок 

5 русский язык 5 19.03 2-й -3-й урок 

6 математика 5 21.03 2-й -3-й урок 

7 биология 5 4.04 2-й урок 

8 история 5 2.04 2-й урок 

9 русский язык 6 21.03 2-й -3-й урок 

10 математика 6 2.04 2-й -3-й урок 

11  По выбору 6 19.03 2-й урок 

12 По  выбору 6 09.04 2-й -3-й урок 

13 Русский язык 7 21.03 3-й- 4-й урок 

14 математика 7 19.03 2-й -3-й урок 

15 По выбору 7 09.04 2-й -3-й урок 

16 По выбору 7 2.04 2-й -3-й урок 

17 русский язык 8 19.03 3-й- 4-й урок 

19 математика 8 21.03 3-й -4-й урок 

20 По выбору 8 4.04 2-й урок 

21 По выбору 8 2.04 2-й- 3-й урок 

22 Химия 11 1.03 2-й- 3-й урок 

23 Физика 11 5.03 2-й -3-й урок 

24 Биология 11 7.03 2-й- 3-й урок 

25 История 11 12.03 2-й -3-й урок 

26 География 11 14.03 2-й -3-й урок 

     

     

     
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 8  от21.02.2024 г. 

 

 

Список организаторов вне аудитории 

 

 

 

№п/п класс Ф.И.О. 

1 4 Коршикова А.И. 

2 5 Назарова В.П. 

 

3. 6 Селезнёв А.С. 

4. 7 Стрельцова Т.В.. 

5. 8 Зозуля Л.М. 

6 11 Левченко О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу №  8  от21 .02.2024г. 

 

 

Список организаторов в аудитории 

 

 

№п/п Предмет Класс Дата 

проведения 

Организатор 

1 русский язык(1ч) 4 19.03 Коршикова А.И.. 

2 русский язык(2ч) 4 21.03  Квасова Н.Г. 

3 математика 4 02.04 Острокостова Е.И. 

4 окружающий мир 4 04.04 Острокостова Е.И. 

5 русский язык 5 19.03 Зозуля Л.М. 

6 математика 5 21.03 Коршикова А.И. 

7 биология 5 04.04 Левченко О.В. 

8 история 5 02.04 Челенко В.И. 

9 русский язык 6 21.03 Зозуля Л.М. 

10 математика 6 02.04 Левченко О.В. 

11 По выбору 6 19.03 Челенко В.И. 

12 По выбору 6 9.04 Шумахер Н.В. 

13 русский язык 7 21.03  Назарова В.П. 

14 математика 7 19.0 Челенко В.И. 

15 По выбору 7 09.04 БастраковН.В. 

16 По выбору 7 02.04 Стрельцва Т.В. 

18 русский язык 8 19.03 Коршикова А.И. 

19 математика 8 21.03 Челенко В.И. 

20 По выбору 8 04.02 Левченко О.В. 

21 По выбору 8 02.04 Селезнёв А.С. 

22 Геогафия 11 14.03 Коршикова А.И. 

23 Химия 11 01.03 Стрельцова Т.В. 

24 Физика 11 05.03 Шумахер Н.В. 

25 Биология 11 07.03 Челенко В.И. 

26 История 11 12.03 Селезнёв А.С. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 8от 21 .02.2024г 

 

Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Покровская средняя образовательная   школа» 

Список экспертов, по проверке ВПР в март –апрель 2024г. 

В 4 классе: 

по   русскому языку, математике, окружающему миру-  Коршикову А.И. 

в 5,6,7,8,11классах: 

по русскому языку- Шумахер Н.В. 

по математике- Левченко О.В. 

по истории, обществознанию – Зозуля Л.М. 

по    географии,  биологии – Стрельцова Т.В. 

по химии – Бастраков Н.В. 

по физике –Бастраков Н.В. 

 

Наблюдатели и организаторы в аудиториях: Квасова Н.Г., Стрельцова 

Т.В., Левченко О.В. 

Организатор ВПР и ответственный за внесение результатов ВПР в  

систему ФИСОКО – Острокостова Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу № 8  от 21.02.2024г 

 

 Список независимых наблюдателей из числа родителей 

 

1.Валихова Евгения Александровна 

2.Погорелова Елена Николаевна 

3. Белоусова Наталья Владимировна 

 


		2024-02-26T18:56:01+0700
	Стрельцова Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




